

単 価 合 意 書

令和6年9月11日に契約したR5烏川右岸根小屋地先井戸沢川護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月12日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県沼田市西倉内町5-9-3番地

氏名 沼田土建株式会社

取締役社長 青柳 剛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		38,516,431	
河川土工		式	1		235,891	
掘削工		式	1		29,960	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	299.6	29,960	
盛土工		式	1		202,326	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	30	6,024	180,720	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	20	757.8	15,156	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	30	215	6,450	
残土処理工		式	1		3,605	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,784	
整地	敷均し(ルース)	式	1		821	
法覆護岸工		式	1		20,062,337	
作業土工		式	1		1,066,633	
床掘り	土砂	式	1		133,677	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (1)	土砂	式	1		323,680	
埋戻し (2)	土砂	式	1		383,868	
基面整正		式	1		91,441	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		103,417	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		30,550	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積) (1)(川表 左岸)		式	1		4,545,672	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 71.5 c m 高さ 25 c m	m	30	15,441	463,230	
プレキャスト小口止ブロック (1)	幅 30 c m 高さ 332 c m	箇所	1	111,287	111,287	
プレキャスト小口止ブロック (2)	幅 30 c m 高さ 310 c m	箇所	1	104,054	104,054	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック (1)	幅 30 c m 高さ 317 c m	箇所	1	107,207	107,207	
大型ブロック積	控え500mm	m2	99	20,458	2,025,342	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	34	25,698	873,732	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	49	4,465	218,785	
現場打天端コンクリート	24-8-25(高炉)	m3	4	57,934	231,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		410,299	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
(2)(川表 右岸)		式	1		14,432,756	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 71.5 c m 高さ 25 c m					
		m	82	15,441	1,266,162	
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 419 c m					
(3)		箇所	1	140,593	140,593	
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 464 c m					
(4)		箇所	1	155,524	155,524	
プレキャスト小口止ブロック	幅 30 c m 高さ 310 c m					
(5)		箇所	1	104,054	104,054	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 479 c m					
(2)		箇所	1	161,738	161,738	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 331 c m					
(3)		箇所	1	112,029	112,029	
プレキャスト横帯(隔壁)ブロック	幅 30 c m 高さ 317 c m					
(4)		箇所	1	107,207	107,207	
大型ブロック積	控え500mm					
		m2	332	20,458	6,792,056	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	112	25,698	2,878,176	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
		m3	173	4,465	772,445	
現場打天端コンクリート	24-8-25(高炉)					
		m3	11	57,934	637,274	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,305,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		17,276	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	7	2,468	17,276	
擁壁護岸工						
		式	1		9,228,222	
場所打擁壁工						
		式	1		9,124,336	
基礎材	再生クワツシャラン40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	92	1,452	133,584	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	80	3,572	285,760	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 1.2m 24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	143	20,217	2,891,031	
鉄筋	SD345 D13					
		t	8.06	187,705	1,512,902	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		m2	17	3,548	60,316	
止水板	FF(塩ビ製)200×5					
		m	26	2,669	69,394	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,117,368	
水抜パイプ	VP φ 50 フィルター無					
		m	4	372.8	1,491	
ソケット式簡易フラップゲート	φ 50					
		箇所	10	5,249	52,490	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		103,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 24-8-40(高炉)	m3	1	93,388	93,388	
ソケット式簡易フラップゲート	φ50	箇所	2	5,249	10,498	
付帯道路工		式	1		389,731	
碎石舗装工		式	1		389,731	
碎石舗装	RC-40 t=150mm	m2	646	603.3	389,731	
防護柵工		式	1		2,578,537	
防止柵工		式	1		2,578,537	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	293	8,251	2,417,543	
箱抜き	φ100 L=200mm	箇所	74	148.9	11,018	
コンクリート削孔	φ100 t=200mm	孔	24	6,249	149,976	
構造物撤去工		式	1		2,374,786	
構造物取壊し工		式	1		412,843	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	32	10,099	323,168	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	5	17,935	89,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご撤去工						
		式	1		1,628,396	
かごマット(多段積型)撤去	t=500mm 8段					
		m2	374	4,354	1,628,396	
運搬処理工						
		式	1		333,547	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	32	2,196	70,272	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	5	1,480	7,400	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(1)		m3	32	1,089	34,848	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
(2)		m3	5	3,477	17,385	
現場発生品運搬	かごマット					
		式	1		17,250	
中詰石運搬	石径5～20cm					
		式	1		186,392	
仮設工						
		式	1		3,646,927	
水替工						
		式	1		598,461	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		598,461	
仮水路工						
		式	1		1,563,146	
高密度ポリエチレン管	φ1100					
(1) 左岸施工		式	1		321,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高密度ポリエチレン管 (2) 右岸施工	φ1100	式	1		568,702	
土のう (1)	大型土のう 製作・設置・撤去	式	1		381,311	
土のう (2)	土のう 仕拵・積立・撤去	式	1		146,482	
支給品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		72,821	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		72,821	
交通管理工		式	1		1,485,320	
交通誘導警備員		式	1		1,485,320	
直接工事費		式	1		38,516,431	
共通仮設費		式	1		4,720,455	
共通仮設費		式	1		544,382	
現場環境改善費（率計上）		式	1		544,382	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,176,073	
純工事費		式	1		43,236,886	
現場管理費		式	1		16,040,275	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		59,277,161	
一般管理費等		式	1		10,722,839	
工事価格		式	1		70,000,000	
消費税相当額		式	1		7,000,000	
工事費計		式	1		77,000,000	